
UVEŘEJNĚNO DNE 18 -12- 2017

KUPNÍ SMLOUVA

č.j. kupujÍcÍho: HSLI-4023-3/KŘ-EKO-P-231-2017

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

l. Smluvní strany
1. ProdávajícL

HOLOMÝ s.r.o.

Sídlo: Herny 829, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské MeziřÍčÍ

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Ing. Zdeněk Holomý, dat. nar. 28. ledna 1952, jednatel

kontaktní osoba: Ladislava Romanová
IČO: 03402495

DIČ: CZ03402495

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Telefon:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl

C, vložka 60025.

dále jen ,,prodávající"

a

2. Kupující
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Sídlo: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill

osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: plk. Ing. Luděk Prudil, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada

kontaktní osoba: kpt. Bc. Jiří Červený
IČO: 70888744
DIČ: CZ70888744 - neplátce DPH

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Telefon:

Fax:
dále jen ,,kupujícř'



II. Předmět plnění

l) Předmětem plněni této smlouvy je dodávka a montáž účelové zástavby do vozidla
Škoda Octavia Combi III 4x4 (dále jen ,,vozidlo") v majetku kupujicího, (dále jen
,,předmět plnění").

2) ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek sjednaných touto smlouvou shora
uvedený předmět smlouvy, jehož bližší technická specifikace je uvedena v Příloze č. 1,
která je nedílnou součásti této smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto
předmětu plněni. Zboží, které je součástí předmětu plněni, bude dodáno nové,
nepoužívané, neopotřebované a vyrobené podle platných technologických podmínek
a norem v jakosti l, se všemi příslušnými certifikáty.

3) Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku Ill.

4) Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 7.12.2017,
jehož výběr byl proveden v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Ill. Kupní cena

l) Smluvní strany sjednaly kupní cenu za předmět plnění v rozsahu a v provedení dle ČI. ll
této smlouvy takto:

Cena celkem bez DPH 50 904,13 KČ
DPH 21 % 10 689,87 Kč
Celkem včetně 21 % DPH 61 594.00 Kč

Slovy: šedesátjednatisÍcpětsetdevadesátčtyři korun českých.
2) Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajÍcÍho spojené s prodejem a montáži předmětu

plnění (clo, skladování, balné, atd.).
3) Cena je pevná, závazná a nejvýše přípustná pro obě smluvní strany s výjimkou zákonné

změny sazby DPH a odpovídá nabídkové ceně uvedené v nabídce uchazeče
ve výběrovém řízeni.

IV. Termin a místo plněni

l) Termín plnění: do 20. prosince 2017. Počátek plněni: do tří dnů po nabyti účinnosti této
smlouvy.

2) Místo plnění: provozovna na adrese sídla prodávajiciho. kam kupující vozidlo přistaví za
účelem plnění smlouvy a zároveň si jej po řádném provedeni a dokončení bezvadného
plnění odveze. Předání vozidla prodávajichnu a jeho opětovné převzetí kupujíchn potvrdí
smluvní strany na zakázkovém listu, res. na předávacím protokolu.

V. Všeobecné dodací podmínky

l) prodávajÍcÍ je povinen dodat předmět plnění v množství, druhu a jakosti podle ČI. || této
kupní smlouvy a při dodržení podmínek sjednaných v této kupní smlouvě.

2) prodávajÍcÍ je odpovědný za škodu vzniklou na vozidle, kterého se týká předmět plněni
podle této smlouvy, a to v době od jeho převzetí od kupujÍcÍho do jeho vrácení

2



kupujícímu. Vlastnické právo k vozidlu náleží po celou dobu realizace předmětu plnění
kupujichnu.

3) Připravenost k převzetí předmětu plnění musí být ze strany prodávajícího avizováno
nejméně pět (5) pracovních dnů předem u kontaktní osoby kupujícího.

4) Přechod vlastnictví k předmětu plnění: kupujÍcÍ nabývá vlastnictví k předmětu plnění jeho
převzetím od prodávajícího; převzetí bude prokázáno datovaným podpisem bud' na
dodacím listu, nebo předávacím protokolu. Osoba oprávněná k podpisu předávacího
protokolu a dodacího listu je kontaktní osoba kupujiciho.

5) Nebezpečí škody na předmětu plněni přechází na kupujIcího okamžikem převzetí
předmětu plněni od prodávajícího,

6) KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plněni, pokud předmětu plněni nebude
dodáno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém
případě kupující důvody odrrňtnutí převzetí předmětu plnění písemně prodávajicímu
sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od puvodniho terminu předáni předmětu
plněni. Na následné předání předmětu plněni se použijí ustanovení odstavců 1 až 3.

7) Vady zjevné při dodáni předmětu plnění je kupující povinen sdělit prodávajicMu při
převzetí předmětu plnění, vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez
zbytečného odkladu.

8) prodávající prohlašuje, že předmětu plněni nemá právni vady ve smyslu § 1920 a násl.
občanského zákoníku.

VI. Platební podmínky

l) Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem z účtu kupujÍcÍho.

2) Kupující neposkytuje zálohu na kupní cenu.

3) ProdávajÍcÍ je oprávněn fakturovat kupní cenu až po řádném dodání předmětu plněni a
potvrzení převzetí předmětu plněni kontaktní osobou kupujícího. Fakturu prodávající
vystaví v listinné podobě nejdéle do čtrnácti (14) kalendářních dnů po dodání předmětu
plnění; současně je prodávajÍcÍ povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu nebo
předávacího protokolu.

4) Faktura je daňovým dokladem a prodávající odpovídá za to, že bude obsahovat všechny
náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných právních předpisů (zákona
o DPH, občanského zákoníku apod.), vyčis|ení zvlášť' ceny předmětu plněni bez DPH,
zvlášť' DPH a celkovou cenu předmětu plněni včetně DPH.

5) Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává do třiceti (30) dnů od jeho předáni
kupujichnu. Faktura předložená v prosinci 2017 musí být prokazatelně doručena
kupujícímu nejpozději do 15. prosince 2017. Při doručení po tomto terminu se sjednává
splatnost v délce 60 dnů.

6) Pokud kupující uplatni nárok na odstranění vady předmětu plněni ve lhůtě splatnosti
faktury, není povinen až do odstraněni vady předmětu plnění uhradit kupní cenu.
Okamžikem odstraněni vady předmětu plněni začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů, resp. 60 kalendářních dnů, nastane-li tento okamžik
po 15. prosinci 2017.

7) Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné údaje,
tzn., že neobsahuje některou z předepsaných náležitostí nebo jsou tyto údaje uvedeny
chybně, přičemž vrácením faktury se ruší její původní splatnost. Od okamžiku předáni
opravené, resp. nově vystavené faktury kupujichnu, začíná běžet nová doba splatnosti

.J



faktury v délce třiceti (30) dnů, resp. 60 dnů, nastane-li tento okamžik po 15. prosinci
2017

VIl. Sankce a podstatné porušení smlouvy

l) Pro případ prodlení kupujícího s platbou se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení,

2) Pro případ nedodržení termínu dodání předmětu plnění ze strany prodávajiciho se
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení z částky
odpovídajÍcÍ nedodanému předmětu plnění VC. daně z přidané hodnoty.

3) Pro případ nedodrženi termínu pro odstraněni zjištěných vad předmětu plněni ze strany
prodávajícího, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý započatý den
prodlení z kupní ceny vadného předmětu plněni vC. daně z přidané hodnoty.

4) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatněni oprávněnou stranou u strany povinné, a to na účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě.

5) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujÍcÍho domáhat se náhrady škody
přesahujÍcÍ smluvní pokutu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat předmět plnění.
Případná vzniklá škoda je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty a úroku
z prodlení. Platnost ustanoveni § 1971 občanského zákoníku není tímto ujednáním
dotčena.

6) Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy:

- nedodáni předmětu plněni ani do 14 kalendářních dnů po uplynuti termínu plněni,
- nedodržení ustanoveni ČI. ||. odst. 2 smlouvy,
- prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad předmětu plněni o vÍce než 14kalendářních dnů,

- opakovaná vada předmětu plněni, pro niž byla reklamace uznána,
- nedodrženi data splatnosti ani do 30 kalendářních dnů po uplynuti splatnosti faktury-

7) Podstatné porušení smlouvy zakládá právo na odstoupení od smlouvy,
8) KupujÍcÍ je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže vůči majetku prodávajÍcÍho

probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, a dále, jestliže
prodávající vstoupí do likvidace.

9) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení.

VIII. Odpovědnost za vady, záruka

l) Poruší-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v ČI. V. odst. 1 této kupní smlouvy, jedná se
o vady plnění. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

2) zjistí-li kupující vady předmětu plněni již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí
a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodáni jiného druhu předmětu plnění, než
určuje kupní smlouva. Odstoupeni od kupní smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ písemně
oznámí prodávajíchn u.

3) prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu plnění, která zaručuje, že
dodávka předmětu plněni bude odpovídat specifikaci stanovené kupní smlouvou, přičemž
záruční doba na předmět plnění dle ČI. || této smlouvy je 24 měsíců. Záruční doba počíná
dnem převzetí předmětu plněni kupujicim od prodávajÍcÍho. Záruční doba neběží po

4



dobu, po kterou kupujíci nemůže užívat předmět plnění pro jeho vady, za které odpovídá
prodávajici. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

4) Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodborným a nedbalým zacházením nebo
zásahem ze strany kupujÍcÍho. Rovněž tak se nevztahuje na závady způsobené vyšší
mocí.

5) KupujÍcÍ uplatňuje nárok na záruční opravu oznámením (doporučeně poštou nebo
elektronicky) do servisního místa prodávajÍcÍho, které bude prokazatelně oznámeno.
Neoznačí-li prodávajÍcÍ servisní místo, tak na adresu prodávajÍcÍho uvedenou
ve smlouvě. prodávajÍcÍ je povinen odstranit závady nejpozději do 14 (čtrnácti)
pracovních dnů po oznámeni. prodávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního
plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy, případně si způsob vyřízeni reklamace
smluvní strany písemně sjednají v rámci reklamačního řízení. Obdobně postupuje
prodávajÍcÍ i v případě, nevyužije-li kupujÍcÍ svého práva na odstoupení od smlouvy podle
odst. 2) tohoto článku kupní smlouvy.

6) Reklamace jsou ze strany kupujicího řešeny pověřeným pracovníkem,

lX. Povinnost mlčenlivosti

l) prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujickn či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo o případ, kdy je zpřístupněni
informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

2) ProdávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podllet na dodání předmětu plněni kupujícímu dle této smlouvy.

3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni předmětu
plnění dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

X. Další ujednání

l) Vztahy mezi kupujichn a prodávajíckn neupravené touto smlouvou se budou řídit
občanským zákoníkem.

2) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy.

3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součásti této smlouvy.

4) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

5) prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5



6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotoveni obdrží
kupující a jedno vyhotovení prodávajÍcÍ.

8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Technická specifikace.

Za prodávajÍcÍho:

Vp Ĺ/q(, Kem'Čí't l dne: 8.12.2017

Hcmy 829, Krásne nad Béčvou
Z57 01 Vr3|aŠ5ké Meziříčí

HOLOMÝ s.r.o.
Ing. Zdeněk Holomý

jednatel

Za kupujÍcÍho:

V Liberci dne, 2

ijjasičský záchranný sbor
Libereckého kraje

Barvířská 29/10
460 01 Liberec III

plk. Ing. Luděk Prudil
ředitel HZS Libereckého kraje

vrchní rada

Rozdělovnik:
Vyhotoveni č. l: prodávajÍcÍ
Vyhotoveni č. 2: kupující (sběrný arch)
Vyhotoveni č. 3: kupující (ekonomický úsek)
Vyhotovení č. 4: kupujÍcÍ (právni a organizační pracoviště)

6



List1

Cenová nabídka na požadavky úpravy účelové zástavby pro převoz potřebnéHo materiálu do vozidla Škoda Octavia Combi III
4X4 a dalších úprav po kterých bude vozidlo vhodné i pro účely zjišt'ováni příčin požáru

l) Požadavky na účelovou zástavbu pro převoz potřebného materiálu
Prostor pro převoz potřebného materiálu ubde oddělen pomocí ochranné (děhci) mříže od prostoru pro posádku vozidla. Mříž je z kovového materiálu,
stříkaná černou barvou pomocí práškové technologie. Mříž splňuje podmínky zkoušky EHK 17 ověřujÍcÍ její schopnost zadržet pohybujÍcÍ předměty.
Mříž svou konstrukcí nezasahuje do prostoru pro převoz materiálu.

obj.č. obchodní označení

ochranná mříž

KS Kč/ks Kč/celkem
bez DPH bez DPH

1 3 685,00 3 685,00

2) Požadavky dalších úpav pro využití vozidla i pro účely zjišt'ováni příčin požáru
Terminál radiostanice bude umístěn skrytě v odkládací schránce spolujezdce, anténa RDST bude umístěna skrytě v nárazníku vozidlal,
výkonový prvek RDST bude umístěn pod sedadlem spolupjezdce - RDST včetně veškerého montážního příslušensM dodá zadavatel.
Přesné umístění jednotlivých prvků RDST bude konzultováno před montáži se zadavatelem.

montáž radiostanice 1 6 060,00 6 060,00

b) Dodávka a montáž světelného a zvukového výstražného zařízeni modré

2005012070 VML 024L-3M-12B
LED technologie, magnetické uchycení,
výška 108 mm, průměr 180 mm,
12 diod modré barvy, 12V,
kryt modrý

2000011199 reproduktor H 100
výkon 100w, váha 3,5 kg

2178416310 držák reproduktoru

2005013779 zesilovač azz 530ajm1
2005013771 ovládací jednotka azj 530A/M

1 6980,00 6980,00

1 3 200,00 3 200,00

1 420,00 420,00

l 3 896,00 3 896,00
l 601,00 601,00

Stránka 1



LiSt1

2005013773 propojovací kabel
2005013756 montážni příslušensM

tři tony + horn, výkon 120w, 12v

2107001034 LED B 38 - MS26-SM R65
12 diod Ill. generace, barva diod modrá,
kryt čirý, rozměry 132 x 49X 19 mm

2188416310 držák svítidla

2107001034 LED B 38 - MS26-SM R65
12 diod Ill. generace, barva diod modrá,
kryt čirý, rozměry 132 x 49x 19 mm

2188416310 držák svítidla

2107001081 LED B 39-nFORCE-WS-12
12 LED diod Ill. generace,
rozměry 222X65X130 mm, 12V

2005011163 souprava jištění
2005011494 souprava zásuvky na sloupek

1 329,00 329,00
1 883,00 883,00

2 3 133,00 6 266,00

2 351,00 702,00

2 3 133,00 6 266,00

2 351,00 702,00

1 4 781,00 4 781,00

1 356,00 356,00
1 206,00 206,00

1 5 571,00 5 571,00

50 904,00

61 594,00

montáž zařIzenI VZ

+21 % DPH
celkem včetně DPH

Valašské MeziřÍčÍ 5.12.2017
Ladislava Romanová

Stránka 2


